UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC DƯƠNG NỘI B
Số: 97/TB-THDNb
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 29 tháng 7 năm 2024
[bookmark: _Hlk174039985]THÔNG BÁO
Tham gia lựa chọn đơn vị hợp tác triển khai chương trình
 làm quen, bổ trợ tiếng Anh cho học sinh lớp 1, 2, 3, 4, 5 tại trường
[bookmark: _Hlk174040532][bookmark: _Hlk174039441] Năm học 2024-2025

[bookmark: _Hlk174040103][bookmark: _Hlk174038743][bookmark: _Hlk174039345][bookmark: _Hlk174042303][bookmark: _Hlk174039396]	Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống  và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Căn cứ hướng dẫn số 3898/BGDĐT-GDTH ngày 30/7/2024 hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025; Căn cứ Nghị quyết 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi; Căn cứ văn bản số 2367/UBND-KGVX ngày 19/7/2024 của UBND thành phố Hà Nội v/v triển khai thực hiện nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐDN ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;
Căn cứ Đề án số 03-ĐA/QU ngày 09/11/2020 của Quận ủy Hà Đông về “Nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo và hướng nghiệp quận Hà Đông giai đoạn 2020-2025;
Căn cứ vào nhu cầu thực tế của phụ huynh học sinh.
	Để chuẩn bị cho năm học 2024-2025, trường Tiểu học Dương Nội B tiến hành công khai tổ chức lựa chọn đơn vị hợp tác tham gia giảng dạy chương trình làm quen, bổ trợ tiếng Anh cho học sinh lớp 1, 2, 3, 4, 5 tại trường. Nhằm đẩy mạnh công tác xã hội hoá, thu hút sự đóng góp của toàn xã hội cho công tác dạy và học ngoại ngữ.
	Trường Tiểu học Dương Nội B xin mời các đơn vị có nhu cầu tham gia hợp tác giảng dạy nghiên cứu các tiêu chí và nộp hồ sơ theo các nội dung được đề cập dưới đây:
	I/ Mục đích thực hiện lựa chọn đơn vị:
	Việc thực hiện lựa chọn đơn vị hợp tác nhằm phối hợp cùng nhà trường tổ chức triển khai chương trình làm quen, bổ trợ tiếng Anh cho học sinh lớp 1, 2, 3, 4, 5 của trường trong năm học 2024-2025 trên tinh thần tự nguyện của Phụ huynh học sinh.
	Địa điểm thực hiện chương trình: Tại trường tiểu học Dương Nội B - Quận Hà Đông - TP Hà Nội.
	II/ Thời gian và địa điểm đăng ký tham gia lựa chọn:
[bookmark: _Hlk174039547]	- Thời gian nhận hồ sơ: Từ 8h00 ngày 31/7/2024 đến 17h00 ngày 20/8/2024 (trong giờ hành chính).
	- Địa điểm nhận hồ sơ: Trường Tiểu học Dương Nội B - Quận Hà Đông - TP Hà Nội.
	III/ Các tiêu chí lựa chọn chương trình:
	Chỉ xem xét lựa chọn các đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:
1. Thời gian hoạt động:
Đơn vị hợp tác phải có ít nhất 24 tháng hoạt động liên tục theo đúng quy định của Sở GD&ĐT.
2. Thương hiệu và hợp tác quốc tế:
- Hợp tác về các nội dung như là khảo thí, bản quyền chương trình, bản quyền nội dung số, tập huấn giáo viên…
- Đơn vị hợp tác phải cung cấp ít nhất 3 khách hàng là doanh nghiệp, cơ quan hoặc nhà trường để lấy ý kiến tham khảo về chất lượng đào tạo.
3. Tính pháp lý của chương trình:
- Chương trình phải được Sở GD&ĐT thẩm định và cấp phép triển khai
- Chương trình phải có chuẩn đầu ra theo quy định của các cấp, cơ quan ban ngành. Chuẩn đầu ra phải xác định theo hệ thống khảo thí của Việt Nam hoặc nước ngoài.
4. Tài liệu chương trình:
- Chương trình phải sử dụng các tài liệu đã được Sở GD&ĐT thẩm định và cho phép. Tài liệu phải được biên soạn để hỗ trợ học sinh củng cố và tăng cường 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết theo các chủ đề, chủ điểm và bám sát nội dung quy định của Bộ GD&ĐT.
- Tài liệu cần có mức giá thành hợp lý, phù hợp với mức kinh tế chung của đại đa số học sinh nhà trường.
- Nếu chương trình không có giáo trình riêng thì phải có tài liệu bổ trợ được Sở GD&ĐTthẩm định và cho phép.
5. Quy định về giáo viên:
	- Giáo viên giảng dạy phải đáp ứng đầy đủ các quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ và Sở GD&ĐT.
	+ Giáo viên Việt Nam: Giáo viên tốt nghiệp chuyên ngành sư phạm Tiếng Anh hoặc ngành ngôn ngữ Anh, có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm phù hợp với cấp học, đạt chứng chỉ B2 năng lực ngôn ngữ theo khung tham chiếu Châu Âu, có kinh nghiệm giảng dạy tiếng Anh đối với lứa tuổi học sinh tiểu học, cam kết giảng dạy ổn định tại trường trong suốt năm học.
	+ Giáo viên nước ngoài: Giáo viên có quốc tịch các nước nói tiếng Anh: Anh, Úc, Mỹ, Canada và các nước khác sử dụng Tiếng Anh như ngôn ngữ thứ hai, đã tốt nghiệp cao đẳng, đại học, có chứng chỉ giảng dạy tiếng Anh, visa hoặc thẻ tạm trú còn thời hạn và đảm bảo ổn định công tác giảng dạy tại trường trong suốt năm học; giáo viên có hợp đồng lao động với đơn vị hợp tác, giấy phép lao động. Giáo viên có hiểu biết về văn hóa, con người Việt Nam, giàu kinh nghiệm giảng dạy.
6. Các hoạt động ngoại khóa cho học sinh:
- Chương trình phải có ít nhất 1 hoạt động ngoại khóa/học kỳ cho học sinh để hỗ trợ cho hoạt động giáo dục học sinh.
- Các hoạt động ngoại khóa gồm: cấp trường, cấp Quận, cấp Sở phù hợp với điều kiện của học sinh và nhà trường trên tinh thần tự nguyện tham gia.
		- Đơn vị đối tác cần đáp ứng được yêu cầu phối hợp tổ chức các hoạt động ngoại khóa của trường trong năm học như Festival tiếng Anh, hỗ trợ đội tuyển Olympic của trường tham gia thi cấp Quận, cấp Thành phố, hỗ trợ tiết mục văn nghệ tiếng Anh trong các hoạt động sự kiện của trường…
- Chương trình phải có kế hoạch, tài liệu tập huấn giáo viên trước khai giảng, định kỳ tập huấn chuyên đề theo tháng và tập huấn nâng cao trong năm học.
	- Chương trình phải có ít nhất 1 hoạt động ngoại khóa/năm học cho học sinh để hỗ trợ cho việc dạy và học.
	7. Ứng dụng CNTT trong dạy học:
[bookmark: _Hlk174039673]Ứng dụng CNTT vào giảng dạy. Sử dụng các thiết bị dạy học hiện đại như: máy chiếu, máy tính, loa, đài… đáp ứng được yêu cầu số hóa của ngành.
8. Học phí:
Mức học phí cạnh tranh, phù hợp với đại đa số PHHS và đảm bảo nguyên tắc thu đủ chi.
9. Chế độ miễn, giảm học phí:
Học sinh hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, con thương binh liệt sỹ, con giáo viên được miễn, giảm học phí theo quy định.
10. Chế độ thi đua khen thưởng:
Đơn vị cần có chính sách khen thưởng cho giáo viên, học sinh có thành tích dạy và học tiếng Anh (đánh giá theo thành tích của các kỳ thi do đơn vị và Phòng GD&ĐT, Sở GD&ĐT tổ chức; kết quả học tập môn Tiếng Anh cuối năm).
11. Cam kết đầu ra:
          Cam kết chất lượng đầu ra của học sinh tiểu học sau ít nhất 2 năm tham gia chương trình, sẽ phấn đấu trên 70% học sinh cuối lớp 3 đạt cấp độ STARTERS và trên 75% học sinh cuối lớp 5 đạt cấp độ MOVERS (tương đương bậc A1 theo khung đánh giá 6 bậc của Bộ GDĐT.
IV/ Hồ sơ tham gia lựa chọn:
	Các đơn vị đăng ký tham gia lựa chọn đáp ứng các tiêu chí nêu trên, nộp 01 bộ hồ sơ gồm:
	- Giới thiệu công ty, năng lực đào tạo và kinh nghiệm đào tạo;
	- Hồ sơ pháp lý của đơn vị;
	- Các VB cho phép của các cấp quản lý về chương trình của đơn vị hợp tác;
	- Mức học phí áp dụng khi triển khai chương trình tại trường
	- Chương trình giảng dạy, cam kết về chất lượng giảng dạy;
[bookmark: _Hlk174039723]	- Danh sách giáo viên giảng dạy tại trường (có đủ hồ sơ theo quy định).
V/ Thời gian xét duyệt, lựa chọn đơn vị:
[bookmark: _Hlk174040421]	- Thời gian xét duyệt: 21/8/2024
- Thông báo đơn vị được lựa chọn: 23/8/2024
	Trường Tiểu học Dương Nội B kính mời đại diện các đơn vị hợp tác có nhu cầu tham gia lựa chọn tới đăng ký, nộp hồ sơ theo thời gian, địa điểm và quy định nêu trên.
	Mọi chi tiết xin liên hệ the địa chỉ Văn phòng trường Tiểu học Dương Nội B – Dương Nội, Hà Đông, Hà Nội. Địa chỉ email: c1duongnoib.hadong@gmail.com
	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG
	  HIỆU TRƯỞNG

    Hoàng Tuyết Minh